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Alice Klobut 
Elementi di botanica           

Bases de botanique
alice.klobut@inrae.fr UEVT - INRAE

Eric Bastian
Elementi di ecologia            

Bases d'écologie
eric.bastian@educagri.fr CFPPA Savoie - Bugey

Giovanni Minuto
Progettazione vivaio 

Conception de la pépinière
giovanni.minuto@rivlig.camcom.it CeRSAA

Giovanni Minuto

Gestione e organizzazione 

d'impresa                            

Gestion et organisation 

d’entreprise

giovanni.minuto@rivlig.camcom.it CeRSAA

Pier Franco Molinari
Aspetti normativi            

Aspects réglementaires
pierfranco.molinari@iisrufffiniaicardi.it I.I.S Ruffini Aicardi

Giovanni Minuto

Uso dei fitofarmaci     

Utilisation des produits 

phytosanitaires

giovanni.minuto@rivlig.camcom.it CeRSAA

Giovanni Minuto
Fattori produttivi            

Intrants
giovanni.minuto@rivlig.camcom.it CeRSAA

Giovanni Minuto

Caratteristiche e scelta degli 

impianti di produzione 

Caractéristiques et choix des 

installations de production

giovanni.minuto@rivlig.camcom.it CeRSAA

Franck Marino
Il comparto florovivaistico    Le 

secteur des pépinières
franck.marino@educagri.fr CFPPA Savoie - Bugey

Valentina Scariot

Tecniche di propagazione nel 

settore florovivaistico  

Techniques de multiplication 

horticole 

valentina.scariot@unito.it UniTO

Gianluca Burchi

Tecniche colturali e post-

raccolta                       

Techniques de culture et après 

récolte

gianluca.burchi@crea.gov.it CREA-OF-PE

Patrizia Martini
Difesa delle colture  Protection 

des cultures
martini@regflor.it IRF

Federico Tinivella

Tracciabilità, rintracciabilità, 

agricoltura 4.0 e certificazione           

Traçabilité, agriculture 4.0 et 

certification

federico.tinivella@gmail.com CeRSAA

Valentina Scariot
Il settore delle piante in vaso 

Le secteur des plantes en pot
valentina.scariot@unito.it UniTO

Marcello Militello
Il settore dei fiori recisi          Le 

secteur des fleurs coupées 
militello@regflor.it  IRF

Beatrice Nesi

Il settore delle piante 

arbustive da fiore                    

Le secteur des plantes 

arbustives à fleurs

beatrice.nesi@crea.gov.it CREA-OF-PE

Michele Lussu
Il settore delle geofite                                 

Le secteur des géophytes
lussu@regflor.it  IRF

Serena Viglione

Il settore delle succulente e 

delle cactaceae                         

Le secteur des succulentes et 

des cactacées

viglione@regflor.it  IRF

Federico Di Battista
Il settore delle fronde recise Le 

secteur du feuillage coupé
dibattista@reflor.it   IRF

Claudio Cervelli

Il settore delle piante 

aromatiche                               

Le secteur des plantes 

aromatiques

claudio.cervelli@crea.gov.it CREA-OF-SA
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Giovanni Minuto

Il settore del vivaismo delle 

specie arboree ed arbustive ad 

uso ornamentale e da frutto                                                   

Le secteur des pépinières des 

espèces d'arbres et arbustives 

à usage ornemental et 

fruitières

giovanni.minuto@rivlig.camcom.it CeRSAA

Giovanni Suffia

Principali metodi di 

propagazione              

Principales méthodes de 

propagation

gbhfrik@unige.it UniGe

Sonia Cacini

Tecniche colturali e post-

produzione                 

Techniques de culture et post-

production

sonia.cacini@cee.gov.it CREA-OF-PE

Stefano Vanin         

Mirca Zotti            

Simone Di Piazza

Difesa delle colture  Protection 

des cultures

stefano.vanin@unige.it                      

mirca.zotti@unige.it                 

simone.dipiazza@unige.it

UniGe

Franck Marino

Tracciabilità, rintracciabilità, 

agricoltura 4.0 e certificazione           

Traçabilité, agriculture 4.0 et 

certification

franck.marino@educagri.fr CFPPA Savoie - Bugey

Alice Klobut 

Piante arboree e arbustive per 

parchi e giardini dell'area 

transfrontaliera                 

Plantes arborées et arbustives 

pour parcs et jardins de la 

région transfrontalière

alice.klobut@inrae.fr UEVT - INRAE
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